CÔNG TY ĐIỆN LỰC LẠNG SƠN

ĐIỆN LỰC BẮC SƠN

Số:   /BC-ĐLBS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 09 tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Về tình hình tiêu thụ điện của các nhóm khách hàng HCSN, CSCC, SXCN,

KDDV trên địa bàn huyện Bắc Sơn tháng 04 năm 2024

Kính gửi : UBND huyện Bắc Sơn

Thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo : Kế

hoạch số 148/KH-UBND ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn.

Điện lực Bắc Sơn báo cáo UBND huyện Bắc Sơn sản lượng điện tiêu thụ

trên địa bàn tỉnh trong tháng 04/2024, cụ thể như sau :

1. Tổng thương phẩm theo 5 thành phần phụ tải :

Stt
5 thành phần

thương phẩm

Tháng báo cáo Lũy kế

Sản lượng

T4/2024

(kwh)

 Tỷ

trọng

(%)

So sánh

cùng kỳ

(%)

Sản lượng 4

tháng 2024

(kwh)

Tỷ

trọng

(%)

So sánh

cùng kỳ

(%)

1

Nông, lâm nghiệp,

thuỷ sản
45,389 1.28 115.88 164,300  1.14  114.01

2

Công nghiệp, Xây

dựng
446,272 12.61 96.72 1,814,396  12.64  92.36

3

Thương nghiệp,

khách sạn, nhà hàng
208,389 5.89 117.54 782,402  5.45  118.95

4 Quản lý, tiêu dùng 2,566,948 72.53 107.72 10,543,232  73.47  109.83

5 Hoạt động khác 272,373 7.70 104.61 1,045,362  7.28  105.18

  Tổng 3,539,371 100 106.57 14,349,692 100 107.41

- Thương phẩm tháng 04/2024:

Thương phẩm thực hiện tháng 4/2024 là 3.539 triệu kWh, tăng 06.57% so

với cùng kỳ, tương ứng tăng 218,068 kWh. Trong đó thành phần QLTD chiếm tỷ

trọng lớn 72.53% tăng 07.72% so với cùng kỳ, nguyên nhân do trong tháng tình

hình thời tiết nóng nắng nên thương phẩm tăng cao.

- Thương phẩm lũy kế 4 tháng năm 2024:

Lũy kế 04 tháng năm 2024, tổng thương phẩm thực hiện 14.349 triệu kWh,

tăng 7.41% so với cùng kỳ, tương ứng tăng 989,441 kWh.  Thành phần có mức

tăng trưởng lớn nhất là Thương nghiệp KSNH tăng 17.54%, tương ứng tăng

31,096 kWh. Các thành phần khác chiếm tỷ trọng nhỏ và có mức tăng trưởng nhẹ

so với năm 2023. Đặc biệt, Công nghiệp, Xây dựng có mức tăng trưởng ít. Nguyên

nhân Do các mỏ đá, và các xưởng gỗ bóc hoạt động chưa nhiều ít đơn hàng đang

sản xuất cầm chừng.

2

2. Thương phẩm các khách hàng thuộc đối tượng các cơ quan Quản lý

nhà nước:

Tổng số khách hàng là cơ quan Hành chính sự nghiệp và chiếu sáng công

cộng, trường học bệnh viện thống kê theo dõi tiết kiệm điện trên địa bàn huyện

Bắc Sơn là 273 khách hàng.

- Tổng sản lượng tiêu thụ tháng 4/2024: 183,450 kWh

- So sánh cùng kỳ: Tăng 12,237 kWh, tương ứng tăng 07.15%

Trong đó có 164 đơn vị có sản lượng tăng và 109 đơn vị có sản lượng giảm

hoặc bằng so với cùng kỳ.

Một số đơn vị thực hiện tiết giảm sâu như: UB xã Tân Hương (33.41%),

trường THCS xã Vũ Lễ (38.07%), Trường Tiểu Học và Trung Học cơ sở xã Tân

Thành (54,04%), UBND xã Vạn Thuỷ (29,29%), UB xã Vũ Lễ (53.18%)

Bên cạnh đó một số đơn vị sử dụng tăng cao hơn so với cùng kỳ trên 10%

như: Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã Tân Hương (183.75%), Trường Tiểu

học xã Bắc Quỳnh (102.92%), Văn phòng HĐND và UBND huyện Bắc Sơn (Bộ

phận 1 cửa) (105.41%), UBND xã Tân Thành (60,69%)

(Phụ lục chi tiết kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết quả tổng hợp sản lượng điện tháng 04/2024 của

huyện Bắc Sơn và của các khách hàng cơ quan Quản lý nhà nước trên địa bàn

huyện. Điện lực Bắc Sơn báo cáo UBND huyện và kính đề nghị UBND huyện

công bố trên cổng thông tin điện tử của UBND huyện Bắc Sơn để các cơ quan,

đơn vị nắm biết, có kế hoạch thực hiện sử dụng điện tiết kiệm, hiệu quả.

Điện lực Bắc Sơn trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PCLS (để b/c);

- Lưu: VT, ĐL.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Thìn

		NGUYEN QUANG TRUONG
	2024-05-10T13:46:34+0700
	HA NOI
	Ky so

		HOANG VAN THIN
	2024-05-10T16:05:02+0700
	HA NOI
	Ky so

		TANG HAI VAN
	2024-05-10T16:20:44+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TANG HAI VAN
	2024-05-10T16:20:44+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TANG HAI VAN
	2024-05-10T16:20:45+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi